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RELACION
PER

Pérfagésuesit,né Bordet e Shkollave dhe Kopshteve nga Njésia e Vetqeverisjes Vendore.

Té& nderuar késhilltaré !

N& pérmbushje t& detyrave tona funksionale, mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen
vendore” neni 8 pika 2,neni 9 gérma -a- dhe neni 54 pika k; Udhézimit nr.25 daté 25/07/2018 “Pér
ngritjen dhe funksionimin e Bordit t€ Institucionit Arsimor” si dhe Udhézimit té€ Pérbashkét nr.13,daté
10/ 07 /2024 “Pér Vitin Shkollor 2024-2025 né¢ Sistemin Arsimor Parauniversitar” t€ Ministris€ sé
Arsimit dhe Sportit, me Ministrin€ e Financave, paraqesim két€ relacion pér miratimin e pérfagqésuesve té
Qeverisjes Vendore né Bordet ¢ Institucioneve té Arsimit Parauniversitar g€ ndodhen né territorin e
Bashkisé soné.Bordi né kéto Intitucione,ka pér mision t€ sigurojé qé€ shérbimi arsimor t€ kryhet sipas
politikave arsimore kombétare e lokale dhe interesave t€ komunitetit népérmjet njohjes sé problemeve,
zgjidhjes dhe adresimit té tyre.Bordi kontribuon pér mbarévajtjen e Institucionit Arsimor né pérputhje me
Aktet Ligjore n€ fuqi duke miratuar veprimtaring e Institucionit si:

- Planin Afatmesém dhe Planin Vjetor.

- Miraton kurrikulén e hartuar nga Institucioni Arsimor.

- Miraton planin e shpenzimeve te Institucionit Arsimor pér fondet té cilat sigurohen nga Institucioni.

- Shqyrton rregulloren e brendshme te funksionimit te Institucionit.

- Shqyrton raportin vjetor financiar.

- Ndjek pérmbushjen e objektivave té Planit Vjetor te Institucionit.

- Paraqet shqetésimet ¢ qytetaréve dhe prindérve tek drejtuesit e Institucionit,pér té pérmbushur

nevojat e nxénésve / fémijéve ej.......

Sa mé lart,ju ftojmé té nderuar késhilltaré, t& njiheni e diskutoni duke miratuar pérfagésuesit e Qeverisjes
Vendore sipas Projekt—Vendimit, bashkélidhur kétij relacioni.

Drejtori i Arsimit, Kulturés dhe sportit
Kalem HASA
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Pér pérfagésuesit, né Bordet e shkollave dhe kopshteve nga Njésia e Vetqeverisjes Vendore.

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2,neni 9 germa a dhe neni

54 pika k; t& Udhézimit nr. 25 daté 25/07/2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e Bordit t& Institucionit
Arsimor” dhe Udhé&zimit te Perbashket nr.13, daté 10 /07 / 2024 “Pér Vitin Shkollor 2024-2025 né
Sistemin Arsimor Parauniversitar” t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, me Ministring e Financave
PROPOZOI

I-T& miratohen perfagésuesit e Bashkisé Gramsh pér né Bordet ¢ Institucioneve Arsimore t& Shkollave dhe
Kopshteve pér Vitin Shkollor 2024 — 2025, me pérbérjen si mé poshté:

Nr Institucioni Nj. Administrative Emér, mbiemér
1 Shkolla e Mesme “Shefqget Guzi” Qytet Marije Kola

2 Shkolla 9-Vjegare “Rilindja” Qytet Loina Zogu

3 Shkolla 9-Vjegare “35-Vjetori” Qytet Ardit Janca

4 Shkolla 9-Vjegare “Asllan Shahini® Qytet Jolanda Llapushi
5 Shkolla e Mesme e Bashkuar Porogan Porogan Gani Paja

6 Shkolla e 9-Vjegare Kushové Kushové Durim Zani

7 Shkolla e Mes. e Bashkuar Skénderbegas Skénderbegas Mirgen Cela

8 Shkolla e Mesme e Bashkuar Kukur Kukur Manjola Sollaku
9 Shkolla 9-Vjecare Cekin Pishaj Endri Mema

10 Shkolla e Mesme e Bashkuar Tunjé Tunjé Ramiz Zenuni

11 Shkolla e Mesme e Bashkuar Kodovijat Kodovjat Aldo Tafa

12 Shkolla e Mesme ¢ Bashkuar Gjergjovingé Pishaj Hygmet Zogu

13 Skolla 9-Vjecare Gribé Kukur Luan Kokla

14 Kopshti nr.1 Qytet Anita Duzha

15 Kopshti nr.2 Qytet Kristina Llapushi
16 Kopshti nr.3 Qytet Maringlena Braho

2-Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen anétarét e Bordit, Drejtorité e Shkollave dhe té Kopshteve, Drejtoria e A.K.S.

Vendimi hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari Késhillit Kryetari Késhillit

Xhulia Gjini Eno Zani
W
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